

---

# ***Disko Line A/S***

Aron Mathiesenip Aqq 2A, Postboks 305, 3952  
Ilulissat

## Årsrapport for 2017

---

CVR-nr. 12 19 10 22

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/5 2018

Jørgen Sølvsten Nielsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Disko Line A/S  
Aron Mathiesenip Aqq 2A, Postboks 305  
3952 Ilulissat

CVR-nr.: 12 19 10 22  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Qaasuitsup

## Bestyrelse

Jørgen Sølvsten Nielsen, formand  
Flemming Johannsen  
Erik Preben Mejer

## Direktion

Finn Hansen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

Årsrapporten for Disko Line A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er rederivirksomhed samt al virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 3.485.063, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 17.383.011.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.790.082</b>	<b>4.983.442</b>
Distributionsomkostninger		-147.633	-236.866
Administrationsomkostninger	1	<u>-10.839.235</u>	<u>-4.542.831</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>5.803.214</b>	<b>203.745</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.803.214</b>	<b>203.745</b>
Finansielle indtægter	2	136.257	92.933
Finansielle omkostninger		<u>-929.070</u>	<u>-694.928</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.010.401</b>	<b>-398.250</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-1.525.338</u>	<u>126.600</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.485.063</u></b>	<b><u>-271.650</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>3.485.063</u>	<u>-271.650</u>
		<b><u>3.485.063</u></b>	<b><u>-271.650</u></b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Software		2.202.124	1.071.756
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>2.202.124</b>	<b>1.071.756</b>
Grunde og bygninger		5.604.356	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		653.790	63.220
Skibe		30.417.599	33.435.122
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>36.675.745</b>	<b>33.498.342</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>38.877.869</b>	<b>34.570.098</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>834.365</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		475.765	168.548
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.071.374	6.285.135
Andre tilgodehavender		688.357	1.205.787
Periodeafgrænsningsposter		117.627	152.738
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.353.123</b>	<b>7.812.208</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.880.161</b>	<b>101.891</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.233.284</b>	<b>8.748.464</b>
<b>Aktiver</b>		<b>57.111.153</b>	<b>43.318.562</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		1.500.850	1.500.850
Reserve for opskrivninger		1.718.242	4.769.553
Overført resultat		14.163.919	7.627.545
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>17.383.011</b>	<b>13.897.948</b>
Hensættelse til udskudt skat		5.468.214	5.214.700
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.468.214</b>	<b>5.214.700</b>
Kreditinstitutter		10.892.898	10.717.569
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b>10.892.898</b>	<b>10.717.569</b>
Kreditinstitutter	7	3.099.484	5.528.924
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.296.920	2.041.357
Gæld til tilknyttede virksomheder		905.626	321.741
Gæld til associerede virksomheder		0	5.321
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	59.200
Selskabsskat		1.271.824	0
Anden gæld		3.570.424	2.388.087
Periodeafgrænsningsposter		3.222.752	3.143.715
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>23.367.030</b>	<b>13.488.345</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>34.259.928</b>	<b>24.205.914</b>
<b>Passiver</b>		<b>57.111.153</b>	<b>43.318.562</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	14.829.731	7.479.645
Andre personaleomkostninger	<u>2.136.221</u>	<u>816.913</u>
	<b><u>16.965.952</u></b>	<b><u>8.296.558</u></b>
<p>Lønninger og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:</p>		
Produktionsomkostninger	12.968.568	6.257.437
Administrationsomkostninger	<u>3.997.384</u>	<u>2.039.121</u>
	<b><u>16.965.952</u></b>	<b><u>8.296.558</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b><u>34</u></b>	<b><u>19</u></b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	136.240	92.933
Andre finansielle indtægter	<u>17</u>	<u>0</u>
	<b><u>136.257</u></b>	<b><u>92.933</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.271.824	0
Årets udskudte skat	<u>253.514</u>	<u>-126.600</u>
	<b><u>1.525.338</u></b>	<b><u>-126.600</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Immaterielle anlægsaktiver

	Software DKK
Kostpris 1. januar	2.252.626
Tilgang i årets løb	2.323.749
Afgang i årets løb	-62.684
Kostpris 31. december	<u>4.513.691</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.180.870
Årets afskrivninger	1.193.381
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-62.684
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.311.567</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.202.124</u></b>
Afskrives over	<u>3 år</u>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Skibe
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	319.381	48.300.267
Tilgang i årets løb	5.719.863	720.500	0
Afgang i årets løb	0	-116.271	0
Kostpris 31. december	5.719.863	923.610	48.300.267
Opskrivninger 1. januar	0	0	3.189.243
Årets afskrivning	0	0	-669.827
Opskrivninger 31. december	0	0	2.519.416
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	256.161	18.054.388
Årets afskrivninger	115.507	129.930	2.347.696
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-116.271	0
Ned- og afskrivninger 31. december	115.507	269.820	20.402.084
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.604.356</b>	<b>653.790</b>	<b>30.417.599</b>
Afskrives over	20 år	5 år	3-20 år

### 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.500.850	4.769.553	7.627.545	13.897.948
Årets af- og nedskrivning	0	-3.051.311	3.051.311	0
Årets resultat	0	0	3.485.063	3.485.063
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.500.850</b>	<b>1.718.242</b>	<b>14.163.919</b>	<b>17.383.011</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	2.253.321	404.000
Mellem 1 og 5 år	8.639.577	10.313.569
Langfristet del	<u>10.892.898</u>	<u>10.717.569</u>
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>3.099.484</u>	<u>5.528.924</u>
	<b><u>13.992.382</u></b>	<b><u>16.246.493</u></b>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 31.875 (2016: TDKK 28.590) , der giver pant i grunde og bygninger samt skibe til en samlet regnskabsmæssig værdi af	36.021.954	33.435.122
--	------------	------------

### Leje- og leasingforpligtelse

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.	180.000	0
---	---------	---

# Noter til årsregnskabet

## 9 Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Vessø Holding ApS

Tippethøj 7, 8680 Ry

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Disko Line A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes, når fordele og risici vedrørende det solgte er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af produktionsanlæg.

#### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

#### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af reklame- og markedsføringsomkostninger.

#### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale og kontoromkostninger.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Software afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	20 år
Skibe	3-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

### Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat. Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.